claim relativi alle produzioni realizzate post acquisizione saranno a suo carico;

Dayco ha impugnato il lodo nella parte in cui ha confermato la validità degli

indennizzi in favore di Sogefi previsti nel contratto di acquisizione. A tale riguardo,

la validità degli indennizzi è stata confermata sia dal lodo sia, in via preliminare,

nel contesto del giudizio della Corte di Appello di Milano che ha rigettato la

richiesta di Dayco di sospendere l’esecutività del lodo.

L’EBIT è cresciuto del 46,8% a Euro 74,5 milioni rispetto a Euro 50,7 milioni nel

2015.

Il risultato prima delle imposte e della quota di azionisti terzi è stato positivo per

Euro 46,6 milioni (Euro 17,9 milioni nel 2015), beneficiando anche di proventi

finanziari non ricorrenti per Euro 6 milioni.

Il risultato netto è stato positivo per Euro 9,3 milioni (Euro 1,1 milioni nel 2015)

dopo oneri fiscali per Euro 32,6 milioni nel 2016 (rispetto a Euro 12,9 milioni nel

2015), come conseguenza del maggiore risultato prima delle imposte e di imposte

non ricorrenti per Euro 10,2 milioni.

I dipendenti del Gruppo Sogefi al 31 dicembre 2016 erano 6.801 rispetto a 6.702 al

31 dicembre 2015.

Numero % Numero %

Sospensioni   2.625   38,6   2.663   39,7

   2.629   39,3

Aria e Raffreddamento   1.381   20,3   1.350   20,1
Altri   59   0,9   60   0,9

TOTALE   6.801   100,0   6.702   100,0

Filtrazione

31.12.2016 31.12.2015

   2.735 40,2

e con la seguente ripartizione per categoria di inquadramento:

Numero % Numero %

Dirigenti   106 1,6   98 1,5

Impiegati   1.874 27,5   1.866 27,8
Operai   4.821 70,9 4.738 70,7

TOTALE 6.801 100,0 6.702 100,0

31.12.2016 31.12.2015

L’indebitamento finanziario netto al 31 dicembre 2016 era pari a Euro 299 milioni,

in riduzione di Euro 23,3 milioni rispetto al 31 dicembre 2015 (Euro 322,3 milioni)

e di Euro 15,1 milioni rispetto al dato del 30 settembre 2016 (Euro 314,1 milioni).

Sogefi | Relazione sulla gestione 9

La composizione dell’indebitamento al 31 dicembre 2016 è illustrata nella seguente

tabella:

(in milioni di Euro) 31.12.2016 31.12.2015

Cassa, banche, crediti finanziari e titoli negoziabili   99.6   128.2